
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XVIII. ROČNÍK • DUBEN 2016

4
Návštěva prezidenta republiky

již dvakrát, a to ještě v posledních deseti le-
tech. Pravdou je, že Miloš Zeman naše město 
chválil, tedy Nejdečané, pěstujme si sebevě-
domí, Nejdek je dobrý i v očích prezidenta.

Při přípravách na příjezd prezidenta a ře-
šení požadavků prezidentské kanceláře jsem 
byl konfrontován se stavem majetku města, 
o kterém samozřejmě dobře vím, ale teprve 
při řešení mimořádné situace člověk pro-
zře z takzvané provozní slepoty. Například 
do žádné z našich veřejných budov není 
bezbariérový přístup, toalety pro veřejnost 
i zastupitele u jednacího sálu zastupitelstva 
jsou provozním provizoriem od roku 1990. 
Požadavkem prezidentské kanceláře totiž 
bylo z důvodu omezené pohyblivosti prezi-
denta vyloučit schodiště, případně nerovnosti 

cesty do míst setkání. Pro mě i městský úřad 
tedy z této návštěvy vyplývají úkoly, aby pří-
padná další prezidentská návštěva, snad ne 
dříve než za deset let, nebyla noční můrou 
budoucích představitelů města.

Miloš Zeman, první prezident České re-
publiky zvolený přímou volbou, se před pl-
ným sálem městského kina nebál odpovědět 
na otázky, na něž není jednoznačná odpo-
věď. Někteří z nás přitakali, v některých vyvo-
lal pochyby. To je podle mého názoru největ-
ší důsledek i přínos přímé volby prezidenta, 
prezident není císařem druhým po bohu, 
ani tatíčkem, je politikem, kterého voliči zvolí 
nebo nezvolí.

Ing. Lubomír Vítek, 
starosta města

7. března se s občany a představiteli měs-
ta setkal a odpověděl na několik dotazů 
prezident České republiky Miloš Zeman. 
Návštěva Nejdku byla součástí cesty pre-
zidenta do Karlovarského kraje, kde Miloš 
Zeman strávil celkem tři dny. Miloš Zeman je 
druhým prezidentem České republiky, který 
naše město navštívil, prvním byl Václav Klaus.

Za celou dobu existence města je dolože-
na návštěva Nejdku jen tří nejvyšších před-
stavitelů státu. Prvním byl 26. března 1918 
rakousko-uherský císař Karel I., 11. 4. 2006 
Nejdek navštívil prezident Václav Klaus a ná-
vštěva prezidenta Miloše Zemana byla třetí 
po necelých deseti letech. To by mohlo nás, 
občany města, těšit, že zatímco za 600 let byl 
král v Nejdku jen jednou, za sto let prezident 

Prezidentská návštěva v Nejdku 



duben 20162 | Nejdecké listy

Ing. Lubomír Vítek vítá prezidenta v Nejdku 

Zástupci města 

Rozhovor se zástupci města v čítárně knihovny 

Plný sál nejdeckého kina 

Prezident Miloš Zeman 

Velitel městské policie 

Došlo i na dotazy z publika 

Prezident dekoruje prapor města 



duben 2016 Nejdecké listy | 3

POSLEDNÍ VÝZVA PRO MAJITELE NEMOVITOSTÍ 
NOVĚ PŘIPOJOVANÝCH NA KANALIZACI A VODOVOD

AKCE „Náš Nejdek!!!“ ke dni „Ukliďme svět, ukliďme Česko“

Zimní stadion - ukončení sezóny 2015/2016
Dne 17. 4. 2016 bude ukončena zimní sezóna 2015/2016 provozu na zimním stadionu v Nejdku.
Tímto zveme všechny, aby si přišli ještě zabruslit.

Emil Ečer, vedoucí OISM

Vyzýváme tímto všechny majitele nemo-
vitostí, kterým projektová kancelář Ing. Jana 
Šintáka zajišťovala projektovou dokumentaci 
a územní souhlas k nově budovaným pří-
pojkám vody a kanalizace, aby si nejpozdě-
ji do 30. 6. 2016 vyzvedli svoji projektovou 

dokumentaci na Městském úřadě Nejdek, 
Odboru investic a správy majetku, oddělení 
správy majetku. Městský úřad zajišťuje pouze 
předání dokumentace!

Dokumentace budou vydávány naproti po-
tvrzení pouze v úředních dnech: 
PO + STŘ od 07:30 do 17:00 hodin
(vyjma polední přestávky).
Po 30. 6. 2016 již nebudou dokumentace 
vydávány!

Zdraví, čistota a životní styl. Ukliďme svět, 
ukliďme Česko je dobrovolnická úklido-
vá akce, která probíhá na území celé České 
republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně 
vzniklé černé skládky a nepořádek společně. 
Na internetové adrese www.uklidmecesko.cz 
se můžete zaregistrovat jako dobrovolník or-
ganizátor, můžete označit místo nepořádku 
nebo černou skládku.
20. 4. 2016 STŘEDA OD 9:00 - 18:00

Bude den, kdy bude v celém Nejdku a okolí 
provedena sbírka ošacení pro ošacovací stře-
disko OS ČČK Karlovy Vary. Toto je neziskové 
pracoviště, účelově provozované k plnění po-
slání a úkolů ČČK v oblasti veřejně prospěšné 
činnosti - příjem ošetřování a výdej obnoše-
ného ošacení a obdobných potřeb sociálně 
či jinak potřebným osobám. Středisko slouží 
zároveň jako zázemí pro Humanitární jed-
notky ČČK k materiálnímu zabezpečení osob 
postižených přírodními či jinými katastrofami. 
Příjem obnošeného ošacení a obdobných po-
třeb je uskutečňován darováním, tj. bezplat-
ně od dárců. Přijaté ošacení se ve Středisku 
roztřídí a přehledně uloží, eviduje apod. 

http://cck-kv.blog.cz/1504/
cukrovka-diabetes-mellitus-a-prvni-pomoc 

Systém sběru ošacení se uskuteční v prů-
běhu středy 20. 4. Po celý den budete moci 
na sběrná místa dát v červených pytlích oděvy 
a ošacení, které již nepotřebujete a nechcete 

ho jen tak hodit do popelnice. Na firmě AVE 
bude možné si zdarma vyzvednout barevně 
odlišené pytle na ošacení (červené pytle) 
Pytle s ošacením uložte
• na místa tříděného odpadu - všechny 

v oblasti Nejdku
• na místa určená pro mimořádný výběr 

(označené obchody a dobrovolníci) nám. 
Karla IV. Lékárna u Zlatého Lva, AVE sběrný 
dvůr, Okružní ulice, J. A. Gagarina, Závodu 
míru, 9. května, Jungmannova, Kraslická, 
Lesík, Bernov, Fojtov u zastávky autobusu, 
Tisová v restauraci Kukačka, Suchá u za-
stávky autobusu a další místa, kde se od-
kládá tříděný odpad

• odložené pytle s věcmi prosím zajistěte 
provázkem nebo lepicí páskou, aby se věci 
nevysypaly. Odvoz bude průběžný během 
středy a čtvrtka.
Předání sesbíraného ošacení proběhne 

podle množství v průběhu dubna tak, aby 
děvčata v ošatním středisku ČČK Karlovy Vary 
stihla vše převzít.
21. 4. 2016 ČTVRTEK 9:00 - 18:00

Nejen pro školky, školy a učiliště od 9:00 
do 16:00, ale i veřejnost proběhne akce  DEN 
s Besipem - Prevence úrazu, doprava a vol-
nočasové aktivity.
Na akci na náměstí u školy se budou 
podílet:
• nejdečtí hasiči - prevence požáru 

a předvedení techniky
• městská policie - prevence před zločinem 

a předvedení techniky
• záchranná služba - prevence úrazu
• Vodní záchranářská služba Karlovy Vary - 

prevence u vody a první pomoc
• Český červený kříž - prevence bezpečného 

chování a první pomoc
22. 4. 2016 PÁTEK OD 15:00

Organizovaný úklid okolí vlastního, hřiště, 
místa vzdálená standardnímu úklidu a pro 
všechny, kdo budou chtít pokračovat směrem 
k náměstí a pak na Křížovou cestu. Kdo do-
razí na vrchol Křížové cesty, bude odměněn 
limonádou nebo pivem zdarma. Akce bude 
ukončena okolo 20:00 h.

Celou akci koordinují a zaštiťují členové 
Kulturní a společenské komise města Nejdku 
společně s dobrovolníky a občany města 
Nejdku. Mají chuť pro naše město něco udě-
lat a ne jen nadávat. Technickou podporu bu-
dou dobrovolně zajišťovat některé nejdecké 
firmy a dobrovolníci, svoz a místa soustředě-
ného odpadu bude zajišťovat firma AVE.

Kontakt a informace na telefonním čísle 
777343440 

Informace na webu:
www.facebook.com/

groups/888019657986196
www.uklidmecesko.cz/event/11989

Nejdecké náměstí Foto: Michal Kříž



duben 20164 | Nejdecké listy

Mateřská škola Nejdek, Závodu míru, 
příspěvková organizace

zve srdečně nejen předškolní děti a jejich rodiče

na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve čtvrtek 28. dubna 2016 od 9:00 do 13:00 hodin

Těšíme se na vaši návštěvu!

Středa je v MŠ 
na Křižáku sportovním dnem

Zápisy do mateřských školek

Uzavírka předškolního zařízení v době letních prázdnin
Vyhláška Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR připouští možnost přerušení 
nebo zrušení provozu školek v měsících čer-
venci a srpnu. Rozsah omezení nebo přerušení 
si stanovuje ředitelka mateřské školy po pro-
jednání se zřizovatelem - městem Nejdkem.

První tabulka uvádí Radou města schvále-
nou uzavírku nejdeckých příspěvkových orga-
nizací v období hlavních prázdnin, druhá pak 
informaci o jejich provozu.

Bližší informace obdrží zákonní zástupci 
v zařízení, které jejich dítě navštěvuje.

Připomínáme, že rodiče jsou povinni ode-
vzdat vyplněnou žádost o přijetí v náhradních 
MŠ do 15. 06. 2016!

Ing. Soňa Taušková

Uzavřeny MŠ 2016
4. 7. -10. 7. 11. 7. - 17. 7. 18. 7. - 24. 7. 25. 7. -31. 7. 1. 8. - 7. 8. 8. 8. - 14. 8. 15. 8. - 21. 8. 22. 8. - 28. 8.

MŠ N MŠ N MŠ N MŠ N MŠ N
MŠ H MŠ H MŠ H MŠ H MŠ H

MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM
MŠ L MŠ L MŠ L MŠ L MŠ L

Otevřeny MŠ 2016
4. 7. -10. 7. 11. 7. - 17. 7. 18. 7. - 24. 7. 25. 7. -31. 7. 1. 8. - 7. 8. 8. 8. - 14. 8. 15. 8. - 21. 8. 22. 8. - 28. 8.

MŠ N MŠ N MŠ N
MŠ H MŠ H MŠ H

MŠ ZM MŠ ZM MŠ ZM
MŠ L MŠ L MŠ L

Jako každý rok se po zápisech do školy po-
malu blíží i zápisy do mateřské školy. Spousta 
rodičů přemýšlí, do které školky své dítě dát 
a zda bude šance dítě umístit. 

Doporučujeme proto využít dnů otevře-
ných dveří (viz tabulka). Pokud váháte mezi 
několika školkami, projděte si je všechny. 
Nejen že se podíváte, jak to ve školce vypadá, 

ale budete mít možnost zeptat se na vše, co 
vás zajímá. 

Den otevřených dveří
MŠ den hodina

Nerudova 14. 4. 16 10,00 - 11,30; 13,00 - 15,00
Husova 21. 4. 16 8,00 - 13,00

Závodu míru 28. 4. 16 9,00 - 13,00
Lipová 10. 5. 16 9,00 - 15,00

Zápis do školky
MŠ den hodina

Nerudova 10. 5. 16  8,00 - 16,00
Husova  3. 5. 16  8,00 - 13,00

Závodu míru  4. 5. 16  9,00 - 13,00
Lipová 17. 5. 16 10,00 - 14,00

Nezapomeňte, že pokud bude Vaše dítě 
přijato a nenastoupí-li na začátku školní-
ho roku, musí přesto zaplatit příslušné MŠ 

tzv. školné v plné výši (výjimka individu-
álního snížení školného dle § 123 odst. 4 
školského zákona platí pro děti ze sociálně 

znevýhodněného prostředí a děti zdravotně 
postižené). 

Ing. Soňa Taušková

Zápis do Mateřské školy Nejdek, Závodu míru, 
příspěvkové organizace

Všechny malé kluky, holky
zveme k nám do naší školky.

KDY? Ve středu 4. května 2016 od 9:00 do 13:00 hodin.

Školní vzdělávací program nese název:
Ve školce i za vrátky, s přírodou a zvířátky.

Jeho hlavním cílem je probouzet u dětí citový vztah k přírodě
a vytvářet dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí.

Kroužky:
Malí šikulkové - ekoateliér, přeměna odpadových materiálů

Veselé notičky - hudebně pohybový kroužek
Navíc:

Logopedie - náprava poruch, vad řeči a výslovnosti
Anglický jazyk - seznamování s cizím jazykem

Těšíme se na nové kamarády!

Kurz plavání probíhal v Karlových Varech 
ve firmě Hobit od září do prosince 2015. 
Trenérka se intenzivně věnovala vždy malé 
skupince dětí. Ty překonaly strach z hloubky 
a nakonec se vrhaly do vody po hlavě, hrály 
vodní hry, soutěžily. Od ledna 2016 bruslíme 

na nejdeckém stadionu za vydatné pomoci a vedení trenéra pana 
Špírka. Ten k nám také docházel od podzimu a vedl „suché“ trénin-
ky. Děti se na tyto dny těší a my rádi sledujeme jejich pokroky.

Máme za sebou polovinu školního roku 2015/2016 a již připra-
vujeme ten další. Den otevřených dveří dne 14.4.2016 v časech 
10,00 - 11,30 a 13,00 - 15,00 hod je určen pro všechny zájem-
ce. Seznámíme vás s provozem, režimem, ukážeme prostory pro 
edukaci, odpovíme na otázky. Přijďte, budete vítáni, přijímáme děti 
od 2 let věku.

Čeká nás ještě mnoho akcí, školní rok nekončí. Užíváme si každý 
den a sledujeme, jak se naše - vaše děti vyvíjejí a rostou. Pomáhají 
nám sponzoři - MUDr. J. Gondzsalová, firma PYRIT project, rodiče 
dětí i naše vlastní rodiny od drobných oprav po zásobování potra-
vinami. Všem, kteří se starají, aby nám tu bylo dobře - DĚKUJEME.

Mgr. Dagmar Šimková
ředitelka

 Foto poskytla autorka článku



duben 2016 Nejdecké listy | 5

Poděkování

MŠ Lipová

Hrátky na ledě
V měsíci lednu a únoru děti z MŠ Lipová, 

třída Zvídálek, pravidelně navštěvovaly zimní 
stadion a za pomoci svých učitelek se učily 
základům bruslení. V průběhu 10 hodin se jim 
to podařilo a vysloužily si tím diplom s vlastní 
fotografií. Poděkování za náležitou pomoc při 
oblékání, zavazování bruslí, odvozu batůžků 
a pomoci na stadionu patří panu Křížovi, 
panu Jodlovi a paní Miklové. Nádhernou teč-
kou za touto akcí byly „Hrátky na ledě“ dětí 
společně s rodiči a jejich příbuznými. Účast 
na této akci byla ohromující a pro nás pře-
kvapení - cca 70 lidí. Všichni nadšeně plnili 
bruslařské úkoly, soutěžili, bavili se a nakonec 
si zahráli i hokej.

Závěrečné poděkování patří také paní 
Lehotské a panu Bystřickému za informace 
ke kroužkům krasobruslení a ledního hokeje.

Sportu zdar!
Stanislava Bernardová, uč. MŠ Lipová

Maminko, tatínku, 
pojď si se mnou hrát!

Naše mateřská škola pracuje na vzájem-
né komunikaci mezi školou a rodiči a také 
prohlubuje vzájemné vztahy mezi nimi. 
V předškolní třídě Zvídálka jsou již druhým 
rokem v rámci projektu „Maminko, tatínku, 
pojď si se mnou hrát!“ vytvořeném učitelka-
mi, pořádány společné hrátky rodičů a dětí. 
Hrátky jsou zpravidla konané v prostředí 
mateřské školy a jsou tématicky zaměřené.
V letošním šk. roce to byla zatím tato 
témata:
říjen - „Maminko, tatínku, koukej, co umím“
listopad - „Výroba lampionů na sv. Martina“
prosinec - „ Hravé Vánoce“
únor - „Maminko, tatínku, pojď si se mnou 
hrát, míček je můj kamarád“

Cvičení, soutěže a hry s velkými gymnas-
tickými míči si děti i rodiče velice užili.

Na závěr těchto hrátek děti samostatně 
předvedly rodičům cvičení s míči při hudbě 

s vlastní choreografií a snažily se rodiče pře-
svědčit, aby se řídili heslem: „Zapomeňte 
na starosti, buďme zase chvíli dětmi!“

Těšíme se na další hrátky.
S. Bernardová, D. Heinová, 

uč. MŠ Lipová

Děkujeme za zahradu
Touto cestou bych chtěla poděkovat 

za všechny děti a paní učitelky naší MŠ vedení 
města, všem radním a zastupitelům za pod-
poru a realizace projektu „Zahrada v přírod-
ním stylu“.

Víme, že tato akce stála mnoho úsilí, trpěli-
vosti a nervů, ale o to více si my toho ceníme.

Nemůžeme se dočkat, až všechny hra-
cí prvky a koutky zahrady již budeme moci 
s dětmi plně využívat a rozvíjet tak jejich po-
hybové dovednosti a činnosti.

Ještě jednou velký dík!
Jiřina Pospíšilová, ředitelka MŠ Lipová

MŠ Nejdek, Husova koncem února ukončila 
s dětmi lekce bruslení pod odborným vede-
ním pana trenéra Rostislava Špírka a touto ces-
tou mu velice děkujeme za pěknou průpravu 
začátky bruslení a procvičení a zdokonalení 

techniky bruslení. Děti byly šikovné a bruslení 
s panem trenérem si velice užily.

Na závěr bruslení jim žáci ze ZŠ náměs-
tí Karla IV., pod vedením pana učitele Zezuly 
připravili závěrečné soutěže na různých 

stanovištích. Děti za odměnu dostaly diplo-
my a medaile. Děkujeme ZŠ naměstí Karla IV. 
za přípravu soutěží a trpělivost s našimi dětmi. 
Těšíme se na další spolupráci.

Za MŠ Nejdek, Husova Klára Kovaříková

 Foto poskytla autorka článku  Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytla autorka článku



duben 20166 | Nejdecké listy

Co se děje v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Vzděláváme se 
ve Světě záchranářů

Svět záchranářů je nový, moderně vyba-
vený areál u KV arény v Karlových Varech, 
ve kterém se žáci učí, jak správně reagovat 
v krizových situacích. Toto centrum nabízí řadu 
programů týkajících se bezpečnosti a ochrany 
zdraví a umožňuje návštěvníkům vyzkoušet si 
vše jako ve skutečnosti.  Žáci naší školy 
budou navštěvovat různé programy centra 
během tohoto a příštího školního roku a dou-
fáme, že i v letech budoucích. Některé třídy se 
již zúčastnily (7. B - Mimořádné události, 8.A 
- Svět zdraví, 4. A a 4.B - Dopravní výchova) 
a zkusily si řadu situací jak teoreticky, tak také 
prakticky. Instruktoři v centru jsou profesioná-
lové z řad hasičů, záchranné služby a policie 
a předávají žákům své praktické zkušenos-
ti. Svět záchranářů nespolupracuje pouze se 
školami, ale také s rodinami, které jsou srdeč-
ně zvány. Tak neváhejte a udělejte si se svými 
dětmi výlet, při kterém se toho spoustu naučí.

Mgr. Petra Johanidesová

Hrajeme KUFR
Již 17. ročník naší tradiční soutěže se ode-

hrál ve druhé polovině února, finále proběhlo 
16. března. Jako každý rok proběhla ve všech 
třídách II. stupně třídní kola, ve kterých dvo-
jice soutěžících hádaly 10 podstatných jmen. 
Využívaly k tomu nápovědy slovní, pantomi-
mické i zvukové, byli jsme svědky krásných ná-
pověd za využití synonym, antonym, přísloví 

a rčení. Nejlepším výkonem bylo 10 slov za 1 
minutu 34 sekund (6. A). Největším kamenem 
úrazu byl zákaz při nápovědě využít slovo 
se stejným kořenem. Nejlepší dvojice z kaž-
dé třídy se utkaly ve finále v hádání spojení 
podstatného a přídavného jména, sloves v in-
finitivu a neznámých obrázků (šlo o zvětšené 
výřezy z obrázků zvířat). To byla oproti minu-
lým ročníkům soutěže novinka, dříve finalisté 
zkoumali neznámé předměty. Celá soutěž 
proběhla ve výborné atmosféře, velmi děkuji 
všem soutěžícím za snahu a jejich češtinářkám 
za přípravu, kterou s nimi absolvovaly. Soutěž 
si klade za cíl rozvoj slovní zásoby a komuni-
kativních dovedností, což se nám, myslím, po-
dařilo. A kdo celou soutěž letos vyhrál? Finále 
proběhlo až po uzávěrce NL, proto se, pokud 
vás to zajímá, podívejte na www.zskarlovarska.
cz do záložky soutěže.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Bavíme se divadlem
Divadélko pro školy Hradec Králové k nám 

přijíždí každý rok s novým představením a my 
se na něj vždy těšíme, protože víme, že bude 
kvalitní. Letos se děti 1.-4.ročníku mohly po-
bavit při hře Pohádka ze starého mlýna aneb 
Nebojte se hastrmanů. Jednalo se o kombi-
nované loutkoherecké představení na motivy 
klasických pohádek o vodnících a dětem se 
moc líbilo. 5.-9.ročník zhlédl vtipné a zároveň 
poučné představení Jak jste to myslel, pane 
Shakespeare? aneb Život a dílo největšího 
dramatika. Žáci se prostřednictvím volných 

moderátorských vstupů dozvěděli zajímavosti 
z jeho života, viděli ukázky z her Richard III., 
Marná lásky snaha, seznámili se s jeho sonety. 
Největší část představení pak byla věnována 
tragédii Romeo a Julie. Formou improvizační 
show herci s diváky realizovali námluvy, tajnou 
svatbu i známý tragický konec. Pořad tak při-
tažlivou formou doplnil výuku českého jazyka 
a literatury.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Lyžujeme
Většina lidi z naší i druhé třídy na lyžařském 

výcviku poprvé stála na lyžích. Ti byli zařazeni 
do prvního oddílu. Učili se lyžovat od zákla-
du. Spolužáci, kteří byli zařazeni do druhého 
oddílu, se přiučili něčemu novému a zdokona-
lovali svou techniku zase o něco více. Mrzelo 
nás, že lyžařský výcvik byl pouze po dobu čtyř 
dnů, ale i přesto jsme si ho užili. Počasí nám 
přálo, i když to vypadalo, že nebude žád-
ný sníh. Nakonec ho bylo dokonce i hodně 
a za to jsme byli velice rádi. Spolužáci z dru-
hého oddílu, kteří uměli lyžovat o něco lépe, 
pomáhali těm, kterým to ještě tolik nešlo. 
Na konci výcviku už všichni uměli sjet kopec 
(byť s menšími problémy) a myslím, že to je to 
hlavní- že jsme se naučili minimálně základy 
lyžování a že jsme si to užili. A za to děkujeme 
paní ředitelce, která nám umožnila na lyžařský 
výcvik vůbec jet, a samozřejmě i panu učiteli 
Trinerovi a paní Vondrové, kteří nás s ní naučili 
lyžovat.

Anna Dellingerová 7. A

Svět záchranářů Kufr 

Pohádka ze starého mlýna Shakespeare 



duben 2016 Nejdecké listy | 7

Krátká reflexe, jak se daří výtvarníkům 
Základní umělecké školy v Nejdku

Během školního roku žáci získali odmě-
ny za práci, kterou dokončili před prázd-
ninami. Za výtvarné práce na téma „práce 
v lese“ byli v krajské knihovně odměněni 
a oceněni: Kristýnka Sekotová, Tomáš 
Bršťák, Adam Eschka a Filip Kracík.

Za výtvarné ztvárnění krátkého filmu 
o životě výtvarníka Joana Miró byli na ce-
lostátní přehlídce mladé tvorby v Brně 
oceněni Dominik Jiruše, Jirka Macek, 
Radka Janků, Stáňa Wolfová, Adéla 
Brucknerová, Kája Svobodová, Saša 
Marešová a Kristýna Lajtárová.

Během října skupina žáků: Anička 
Kaššáková, Bára Michalcová, Adéla 
Hospers, Kačka Lajtárová, Anička 
Dellingerová, Adam Eschka, Kuba Trtík, 
Pavel Bršťák a Filip Kracík úspěšně dokon-
čila gigantické plastiky z říše karlovarského 
hmyzu. Své výtvory prezentovali na výsta-
vě v prostorách krajského úřadu. 

Nejúspěšnější výtvarnicí se stala 
Anička Kaššáková, která za plastiku 
vážky získala v obrovské konkurenci 3. 
cenu.

Během května se tyto výtvarné plastiky 
objeví v prostorách Křížového vrchu, v bý-
valé zoologické zahradě. Věříme, že nápa-
dité zvětšeniny Nejdečané objeví.

Největším počinem malé skupinky, 
ve složení Stáňa Wolfová, Dominik 

Jiruše a Jirka Macek, bylo vytvoření 
projektu Nejdek útulný. Projekt je za-
měřen na vylepšení nevzhledných míst 
našeho města. Klade si za cíl nejdříve 
za pomoci občanů získat materiál, který 
se po zpracování použije jako základ pro 
výsadbu zeleně a květin, poté založení 
květinových zákoutí a péči o ně. V pro-
jektu je zpracován průzkum, který vypo-
čítává, kolik lidí je ochotných přispět tří-
děním rostlinného bioodpadu materiálem 
ke kompostování, kolik materiálu by vznik-
lo. Z průzkumu vyplynulo, že vypočtené 
množství by potřebovalo místo pro uklá-
dání a následné zpracování - kompostár-
nu. Rozpočet projektu je zaměřen na vy-
budování městské kompostárny, počítá se 
stroji i pracovníky a sezónními brigádníky, 
nákupem okrasných rostlin i příslušenstvím 
k údržbě nově vylepšených, kvetoucích 
městských zákoutí. V projektu je počítá-
no i s dlouhodobou udržitelností záměru 
a s návrhem vytvoření nové nejdecké tra-
dice, založení dýňoviště. Pěstování dýní je 
nenáročné a mohlo by přispět k zábavě 
i chuťovému požitku z dýňových specialit.

Projekt podpořilo mnoho Nejdečanů 
i pan starosta Ing. Lubomír Vítek a za-
hradník Ing. Jindřich Košner. V Ústí nad 
Labem, žáci za projekt získali 3. mís-
to. Nejvíce radostná je ale podpora ze 

strany města. 
V následujících řádcích je hodnocení na-

šeho města slovy žáků. Je velkou výzvou 
pro proměnu našeho bydliště. Pro ilustraci 
připojujeme ještě foto a fotomontáž, jak si 
žáci proměnu zákoutí představují. Součástí 
projektu bylo i výtvarné zpracování ne-
vzhledných míst počítačovou grafikou.

Projekt je k nahlédnutí v infocentru 
města.

Slova našich dětí:
Nejdek je krušnohorské město s osmi ti-

síci obyvateli. Je poměrně malé, ale podle 
statistiky nejprůmyslovější v Karlovarském 
kraji.

Když chcete jet někam za kulturou nebo 
památkami, tak se vždy těšíte na nějaké 
hezké prostředí. I v našem městě máme 
krásná místa, kam se dá jít, na co se po-
dívat - na starou zachovalou hradní věž 
na skále, nádherný kamenný evangelický 
kostel, katolický kostel sv. Martina, Myší 
hrádek, nebo si třeba projít krásně oprave-
nou křížovou cestu. Ale už nemůžeme říci, 
že by se někomu líbilo naše centrum měs-
ta a někdo se tam rád vracel. Je to tu stu-
dené, holé a není tu nic k vidění. Posezení 
na lavičce láká málokoho.

Městský zahradník se sice snaží udr-
žovat hezký trávník před kostelem, nebo 
stromky na náměstí. Nedávno se mu po-
dařilo udělat nádhernou zahrádku kousek 
od školy plnou rozkvetlých květin. To mís-
to ihned ožilo, je hezké a rádi okolo něj 
procházíme po cestě domů. 

Když se kohokoliv z mladší generace 
zeptáte, jestli se mu v Nejdku líbí, tak se 
rozhodně nesetkáte s kladnou odpovědí. 
Každý už se těší na vysokou a asi nikdo se 
sem neplánuje za čas vrátit.

Kdo by tady taky chtěl vychovávat děti, 
když je nemá ani kam vzít nebo jet někam 
s kočárkem. Nebo vzít přítele, nebo ka-
marádku na procházku. V jiných městech, 
když máte náladu na procházku venku, tak 
vaše kroky většinou směřují do parku, sed-
nete si na lavičku, otevřete knihu a nic vás 
neruší. Okolo vás je nádherná zeleň a vy si 
jen užíváte klidu. 

Každý chce být na své město hrdý, rád se 
tam vracet. U nás to jde těžko, když po ná-
vratu domů vás po výstupu z autobusu 
udeří do nosu vůně česárny (Nejdecká če-
sárna vlny, kde se ovčí vlna z celého světa 
pere), a první váš pohled padne na rozbitý 
chodník a pár roztrhaných plakátů. 

Není to ale jen problém Nejdku. Celkově 
z Karlovarského kraje odchází vzdělaní 
vysokoškoláci (možná je to i z nedostatku 
práce). Odchází nám tak vzdělaná velká 
skupina lidí a my se tak na kvocientu vzdě-
lanosti propadáme níž a níž.

A jelikož máme Nejdek rádi, chtěli by-
chom to tu změnit, trošku naše město 
rozzářit a přesvědčit mládež, aby se sem 
za pár let ráda vracela. Přidanou hodno-
tou by mohly být i potěšené pohledy ná-
hodných turistů, kteří do našeho města 
zavítají.

Jarmila Janků,
 výtvarný obor ZUŠ

 

 Fota poskytla autorka článku



duben 20168 | Nejdecké listy

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:

Klub seniorů informuje
4. 4. od 14 hodin v kinokavárně beseda s panem Hanušem Hronem, 

který si získal při loňském červnovém setkání sympatie a obdiv všech 
zúčastněných. Po skončení besedy budou  přijímány přihlášky na květ-
nový zájezd na zámek Velké Březno a Ústí n. L. (150 Kč).

5. 4. od 14 hodin v sále Klubíčka kulturního domu hudební odpoled-
ne, hrají otec a syn Demčákovi - poplatek 30 Kč. Po skončení programu 
je přistaven autobus v 16,30 pro unavené končetiny účastníků a účast-
nic z horního sídliště - odvoz zdarma.

Ohlédnutí: Po únorové besedě s gynekologem znějí od účastnic 
na vystoupení pana doktora Švába jen pochvalná vyjádření, rada klu-
bu se připojuje s poděkováním. Mnozí z nejdeckých seniorů si odstáli 
frontu před místním kinem, aby se mohli 7. 3. stát účastníky setkání 
s panem prezidentem při jeho návštěvě našeho města. O týden poz-
ději (15. 3.) opět v kině seniory rozveselili manželé Pospíšilovi svým 
hudebním programem „Duo harmonika“. Připravovaný program klubu 
v květnu: beseda se sociální tematikou a už připomenutý poznávací 
zájezd 31.5. Podrobněji v NL č. 5.

rada Klubu seniorů

„NOVÝ“ ZVONEČEK 
VE SPOLKOVÉM DOMĚ 
ZAHÁJIL PROVOZ

Byl jednou jeden kopeček, na ko-
pečku domeček, v tom domeč-
ku Zvoneček…, začínala pohádka 

o našem rodinném centru v Domě s pečo-
vatelskou službou ve Dvořákově ulici před 
téměř deseti lety. Právě tehdy jsme se po-
prvé stěhovali, ze ZŠ Karlovarská do „svých“ 
prostor.

Vymalovali jsme, vytapetovali, vykoberco-
vali a začali si hrát. Soužití malých svišťů se 
seniory jistě nebylo vždy snadné. Zvlášť pro 
ty obyvatele, kteří s naším Zvonečkem přímo 
sousedili. Ani velikost centra nebyla dostateč-
ná. Proto jsme zajásali, když se začala rýso-
vat naděje, že by v Nejdku mohl vzniknout 
Spolkový dům a v něm i prostor pro Dětský 
svět.

Prohlídka proběhla před letními prázdni-
nami 2015, na podzim jsme dostali místnos-
ti, před koncem roku povolení ke změnám, 
v lednu byly provedeny nutné stavební úpra-
vy. A pak to začalo!

Měli jsme plán. Nejdřív velký úklid, pak vy-
malovat, vytřít, položit koberce, nastěhovat 
nábytek a během prázdnin se přestěhovat. 
Jak snadné.

Začalo to dobře. Úklid proběhl a my ješ-
tě jednou moc děkujeme všem maminkám 
a tatínkům, kteří strávili s hadrem v jedné 
ruce a kartáčem ve druhé nejeden víkend. 
Pak jsme namíchali barvy, válečkem se dotkli 
stěn a…podklad se nám začal loupat. Takže 
vše zpět, špachtle do ruky a místo malovací-
ho víkendu nastal škrabací, poté penetrovací 

a znovu malovací. Nebylo poznat, že tam kdo 
kdy uklízel. Montování nábytku a pokládání 
koberců muselo počkat a my začali nabírat 
„drobné zpoždění“.

Ale radost z velkých místností, těšení se 
na nové kurzy a hlavně pevně daný termín 
přesunu nám nedovolil povolit. Trávili jsme 
v novém centru se Zvonilkami každou vol-
nou chvilku, odpoledne, víkendy i celé jarní 
prázdniny. Tady je na místě poděkovat hlavně 
našim partnerům a rodinám, doma jsme sot-
va spali a i ve spánku měli divoké sny o vrtač-
kách, šroubovácích a krabicích. A také všem 
malovacím a stěhovacím více či méně dobro-
volným pomocníkům J.

A dílo se nakonec snad podařilo! Ještě zbý-
vají nějaké drobnosti, jako nové stoly do „vý-
tvorny“, chlubící strom, kryty na topení,… ale 
v pondělí po prázdninách jsme zahájili pro-
voz v novém! 

V každé správné 
pohádce přece musí 
hrdina překonat pře-
kážky a prokázat od-
vahu, trpělivost a píli, 
aby mohl s princez-
nou žít šťastně až 
do smrti. Takže…
přestože jsme se 
s DPS loučili s jistou 
nostalgií…je v Nejdku 
jeden kopeček, 
na kopečku dome-
ček, v tom domečku 
Zvoneček…

Kromě dřiny jsme si užili i spoustu smí-
chu a dobré nálady a dělali to všechno 
s láskou. Věříme, že se to „vsáklo“ do stěn 
a je to tam znát. Těšíme se na vás v RC 
Zvoneček, v Nejdku, U Jeslí 565.
sobota 9. dubna, 8:00-11:00 hod, 
Kulturní dům Nejdek
JARNÍ DĚTSKÁ BURZA

V minulém čísle NL došlo kvůli dodatečné 
změně termínu burzy a naší opravě pou-
ze v titulku k drobné chybě, v článku zůstal 
uveden původní datum. Správný termín 
zní 9. 4., výběr zboží je v pátek 8. 4. 16:00-
18:00. Všechny ostatní informace jsou platné. 
Omlouváme se za případné nesnáze.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

Muzeum Karlovy Vary ve spolupráci s o.s. Dětská radost  
a nejdeckými základními školami vás zve na prodejní výstavu  

              
 

RADOST KOLEM NÁS 

 
 
 
 
 
 
 

6. 5. - 5. 6. 2016 

 

Vernisáž se koná ve čtvrtek 5. 5. 2016 od 17:00 
v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238 

- otevřeno od středy do neděle 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00  
 
 

DOPROVODNÁ AKCE VÝSTAVY 
21. 5. (10:00 – 16:00) - paličkování krajek o.s.Krušnohorská krajka

  www.kvmuz.cz, www.detskaradost.cz,  
www.zskarlovarska.cz, www.zsnejnam.cz, www.krajka.eu 

Zvoneček v novém Velké stěhování 

Úklid Fota poskytla autorka článku



duben 2016 Nejdecké listy | 9

Černava se stará

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje 

Obec Černava v loňském roce ukončila, za při-
spění dotačních programů MMR a Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, nákladnou rekonstrukci budo-
vy bývalé školy na dům pro seniory. Nyní moderně 
koncipovaný dům skýtá možnost ubytování v 8 

malometrážních bytech, které jsou přednostně 
určené pro nájemce z řad seniorů. Každý byt je vy-
baven kuchyňskou linkou a pohodlnou koupelnou. 
V současné době je obsazených 5 bytů. Zbývající 
bytové jednotky mohou být pronajaty dalším 

nájemcům, přednostně seniorům. Pokud máte 
zájem bydlet v hezkém prostředí  malé podhorské 
obce, kontaktujte OÚ Černava tel:353925253, mo-
bil: 736650144, e-mail:cernava@volny.cz.

Helena Plasová

Důležité upozornění pro všechny držitele parkovacích průkazů č. „07“
Všem držitelům parkovacích průkazů č. 

07 chci připomenout, že takto označené 
vozidlo může být odtaženo v důsledku 
překážky v silničním provozu (blokové 
čištění, stání v zákazu zastavení, bráně-
ní v provozu na pozemních komunikacích 
apod.). Avšak vozidlu označenému par-
kovacím průkazem č. 07 nesmí být dána 
tzv. BOTIČKA. Vozidlo označené parkova-
cím průkazem č. 07 může zastavit a stát 
na místech tomu určených.

Výjimka se nevztahuje na místa označe-
ná zákazem zastavení, na těchto místech 
nesmí zastavit nebo stát ani vozidlo ozna-
čené parkovacím průkazem pro osoby se 
zdravotním postižením č. 07. Parkovací 
průkaz pro OZP umožňuje stát po dobu 
nezbytně nutnou s takto označeným vo-
zidlem na místech kde je zákaz stání, po-
kud tím nedojde k ohrožení bezpečnosti 
a plynulosti provozu a je-li to naléhavě 
nutné. Zákon č. 361/2000 Sb., v platném 
znění § 67, odst. 5. potom upřesňuje, že 
vozidla označená parkovacím průkazem 
pro OZP mohou vjíždět na místa se záka-
zovou značkou s dodatkovými tabulkami 
„Mimo zásobování“ nebo „Mimo dopravní 
obsluhu“. V jednotlivých případech, a je-
-li to naléhavě nutné, lze tolerovat i vjezd 
za značku s dodatkovou tabulkou „Jen 
zásobování“.

Dále chci upozornit na parkování: 
Vozidla označená parkovacím průkazem 
č. 07 mohou parkovat na vyhrazených 
místech označených dopravní. značkou 
P11 s dodatkem speciální symbol. Na tak-
to vyhrazených parkovacích místech není 
dovoleno stání ani na dobu 3 minut a za-
stavení pro vozidla, která nemají parko-
vací průkaz č. 07. Dále chci upozornit, 
že na místech vyhrazených pro OZP kde 

je umístěna dopravní značka P11 s do-
datkem speciální symbol a dodatkovou 
tabulkou, na které je vyznačena SPZ vo-
zidla, je možné stát jen s vozidlem, pro 
které bylo parkovací místo zřízeno (viz 
Nejdecké listy cca rok 2015).

Vozidlo označené parkovacím průka-
zem č. 07 je osvobozeno od dálničních 
poplatků na území ČR. Důležité ale je, 
aby ve vozidle byla vždy přepravována 
osoba, která je držitelem průkazu ZTP 
a nebo ZTP/P s výjimkou osoby se slu-
chovým postižením, tyto osoby nejsou 
osvobozeny od dálničních poplatků v ČR. 
Zpětně zavedeno, že v případě, kdy do-
provázíte OZP, která je držitelem průkazu 
ZTP nebo ZTP/P do lázeňského zaříze-
ní, rehabilitačního ústavu (tuto výjimku 
zrušil pan Drábek), můžete si vyžádat 
ve zdravotnickém zařízení, kam jste oso-
bu doprovázeli, potvrzení, že je držite-
lem průkazu ZTP nebo ZTP/P, potvrzení 
Vám bude sloužit pro cestu zpět. Když 
budete využívat dálnice, jste osvobozeni 
od poplatku / nevztahuje se na osoby se 
sluchovým postižením/za užívání dálnice 
zároveň požádejte o potvrzení na den, 
kdy bude OZP propuštěna, že jedete pro 
OZP, která vlastní parkovací průkaz. Toto 

potvrzení Vám bude sloužit na den, kdy 
pojedete pro OZP do zařízení, kam jste 
dotyčnou osobu doprovázeli.

Dále chci upozor-
nit, že od 1. 1. 2013 
neplatí staré ozna-
čení č. 01. Bylo od 1. 
1. 2013 nahrazeno 
parkovacím průka-
zem č. 07. Vozidlo 
označené starým 
označením č. 01 bude posuzováno jako 
vozidlo neoznačené. Dále osoba, která 
toto označení použila, může být předána 
na „Správní řízení“. 

Vzor platného parkovacího průka-
zu označující vozidlo OZP č. 07, který je 
platný od 1. 1. 2013. Na tomto parkova-
cím průkazu je vyznačena jeho platnost 
a zároveň je na průkazu ze zadní strany 
fotografie držitele průkazu OZP. I zde 
platí, že zneužití parkovacího průkazu 
se řeší jako přestupek pro zneužití soc. 
dávek. Držiteli může být „Parkovací prů-
kaz pro OZPO“ při správním řízení ode-
brán bez náhrady. Zároveň držiteli ale 
i osobě, která parkovací průkaz zneužila, 
může být ve správním řízení udělena po-
kuta do výše 20.000,-Kč. Toto upozornění 
dostává každý při přebírání průkazu OZP 
na Úřadu práce ČR, který průkazy pro 
OZP vydává. 

Od 31. 12. 2012 je již neplatné označení 
č. 01

Použité dokumenty: Nápadník - sbor-
ník informací a rad pro život s postižením, 
zákon 361/2000 Sb., v platném znění.

Pro Nejdecké listy připravil 
Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek

WELLNES POBYT V SEZIMOVĚ ÚSTÍ V ROCE 2017
V roce 2017 opět pořádá KPCCH v Nejdku 

pro velký zájem Wellnes pobyt od 22. 1. - 29. 
1. 2017 v Sezimově Ústí. Cena pobytu s pl-
nou penzí a 12 procedurami včetně dopravy 

autobusem z Nejdku do Sezimova Ústí a zpět 
činí 4.699,-Kč. Přihlášku, která je vždy pro dvě 
osoby včetně úplných informací k pobytu, si 
můžete vyzvednout v INFOCENTRU Nejdek. 

Své závazné přihlášky můžete též odevzdat 
zpět do INFOCENTRA v Nejdku.

Pro Nejdecké listy Jaroslav Seidl za klub 
postižených civilizačními chorobami Nejdek.

  Fota poskytla autorka článku



duben 201610 | Nejdecké listy

Vzpomínáme

Dne 12. 4. 2016 uplyne šest smutných
let od chvíle, kdy nás náhle opustil

tatínek, bratr, strýc a švagr
pan Ota Baumgartl

z Fojtova.
S láskou stále vzpomínají 

bratr Jiří s dětmi, sestra Jana s rodinou

Dne 6. 4. 2016 uplyne pět smutných let
od doby, kdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček
pan Jaroslav Drobný.

S láskou v srdci vzpomínají manželka,
synové s rodinami a dcera Romana

Dne 12. 4. 2016 uplyne 
patnáct let od chvíle,

kdy nás navždy
opustil náš taťka, děda
pan Bedřich Henčl.

S láskou vzpomínáme, táto.
Rodina Henčlova

24. 4. 2016 uplyne deset let
od chvíle, co nás navždy opustil

pan Holík Zdenek.
Stále vzpomínají synové Lukáš,

Zdenek, manželka Blanka
a rodina Kučerova.
Vzpomeňte s námi,
kdo jste ho znali. 

Dne 18. 4. 2016 uplynou velice
smutné tři roky od chvíle,

kdy navždy odešla
naše milovaná maminka,

babička a prababička
paní Božena Chadimová.

S láskou stále vzpomíná
celá rodina

Dne 15. 4. 2016 uplynou tři
smutné roky od chvíle,kdy nás
navždy opustil náš milovaný
manžel, tatínek a dědeček
pan František Kokštein.

Čas plyne,vzpomínky zůstávají.
Za tichou vzpomínku děkuje

manželka, dcera a syn s rodinami

Dne 9. 4. 2016 uplynou
tři smutné roky od chvíle,
kdy nás navždy opustil

pan Stanislav Kormančík.
S láskou vzpomíná

celá rodina

Dne 16. 4. 2016 uplyne jeden
rok od chvíle, kdy nás navždy
opustila manželka a maminka

paní Dana Prokešová.
S láskou vzpomíná manžel

a celá rodina

„Nikdy už nebude nic jako dřív“
15. 4. 2016 uplyne pět dlouhých let od chvíle,

co nás navždy náhle opustila
naše drahá manželka, maminka a babička

paní Marie Prokopová.
V našich srdcích žije stále.

S láskou vzpomínají manžel,
syn a dcera s rodinou

Dne 15. dubna 2016 uplyne
dvacet let od úmrtí

pana Jaromíra Vaňka,
na něhož s láskou vzpomínají
synové Jaromír a Jiří s rodinou

Dne 14. 4. 2016 to budou
dva roky od chvíle,

co nás navždy opustila
paní Hana Vyjídáková.

Nezbývá jiného,
než smutně vzpomínat.

Manžel a rodina

Pozvánka
Veřejná členská schůze zapsaného spolku JoN - Jde o Nejdek 

se koná v pátek 8. dubna 2016 od 17 hodin v místní kinokavárně.
Na programu je mj. schválení plánu činnosti na rok 2016, 

volba orgánů spolku a projekce videozáznamu 
z kroniky města Nejdku.

Mgr. Pavel Andrš, předseda z.s. JoN - Jde o Nejdek



duben 2016 Nejdecké listy | 11

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Výstavu Dotkni se módy, která byla instalová-
na ještě do začátku března v Galerii@ navštívili 
žáci z druhého stupně ZŠ, Karlovarská.

V rámci své návštěvy v Karlovarském kraji 
zavítal do čítárny knihovny v pondělí 7. 3. 2016 
prezident republiky se svým doprovodem, kde 
se setkal se zástupci města a řediteli škol a firem.

V pondělí 14. března byla v Galerii@ zahájena 
vernisáží výstava STŘÍPKY POZNÁNÍ výtvar-
nice Alice Kopečkové z Klabavy u Plzně. Jedná 
se o výstavu obrazů - olejomaleb. Ty můžete 
v Galerii @ zhlédnout do konce dubna.

Ve středu 16. března jsme připravili pro děti 
Jarní dílničku s vyráběním jarních dekorací.

Na téma Tradice Velikonoc proběhla beseda 
se žáky 2. třídy ZŠ nám. Při besedách si děti nejen 
poslechly zajímavé informace a ukázky z knih, 
také si vyrobily jarní a velikonoční dekorace.

V rámci března - měsíce knihy - navštívily po-
bočku knihovny děti z družiny ZŠ, Karlovarská. 
Pro děti byl připraven vědomostní kvíz a ukázky 
nových knih, které děti v současné době nejvíce 

čtou.
V průběhu měsíce dubna budeme opět vy-

bírat družstvo z dětských čtenářů, které bude 
knihovnu reprezentovat na tradičních Hrách bez 
hranic, aneb knihovnice dětem, které se letos 
uskuteční v Nové Roli.

Ve výlohách knihovny si můžete prohlédnout 
výstavu, která dokumentuje činnost skautského 
střediska Kompas Nejdek.

Na měsíce květen a červen připravujeme již 
čtvrtý ročník projektu, který se každý rok věnu-
je jinému kontinentu. Tentokrát to bude Okno 
do Asie. Návštěvníci knihovny se opět mohou 
těšit na fotografie a vyprávění o tomto kontinen-
tu, cestovatelské besedy a v závěru projektu pak 
na zajímavé kulturní vystoupení. Opět také byla 
vyhlášena výtvarná soutěž pro děti z nejdec-
kých škol. Podrobné informace o akci se dozvíte 
v květnových Nejdeckých listech, na plakátcích 
a na webu knihovny.

Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

V měsíci lásky oslaví zlatou svatbu
manželé

Viktorie a Antonín Vrkočovi.
Do dalších společných let jim

dcery Sylva a Dagmar s rodinami
přejí mnoho zdraví, lásky a spokojenosti.

Vernisáž výstavy Fota poskytla autorka článku Jarní vyrábění 



duben 201612 | Nejdecké listy

Divadelní soubor na cestách

Člověk v tísni zve do kina

Muzeum Karlovy Vary 
- POBOČKA NEJDEK

MUZEUM JE DO DUBNA 2016 
UZAVŘENÉ.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny 
(internetová čítárna)

otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin
VÝSTAVA OBRAZŮ
STŘÍPKY POZNÁNÍ

výstava obrazů Alice Kopečkové.

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, 

tel. 353 240 135, 353 925 708
Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
od 15. 3. do 30. 4. 2016

INDIE
Zdeněk Reischig - výstava fotografií.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

tel.: 353 240 135, 
tel. / fax: 353 925 708

24. 4. 2016 od 15.00 hodin
O POPELCE

velký sál kina v Nejdku, 
hraje divadlo Dráček 

vstupné: 30 Kč
29. 4. 2016 od 15.00 hodin
NENÍ DRAK JAKO DRAK

velký sál kina v Nejdku, hraje divadlo  
vstupné: 30 Kč 

Kavárna a penzion Evík
23. 4. 2016 od 16.00 hodin

PYŽÁMKOVÉ 
TANEČNÍ RADOVÁNKY 

PRO DĚTI 
tombola, soutěže, 

další dětský program
Rezervace: 602 136 643

Kam za kulturou

DUBEN 2016

15. pá 17.00 
Hotel Transylvanie 2

USA - Zdá se, že Hotelu Transylvánie se začíná dařit. Dracula 
konečně ustoupil ze svých striktních zásad ubytovávat v hotelu 
pouze příšery, a ten se proto otevírá i lidským návštěvníkům. 
Za zavřenými dveřmi krypty ale Draculu sžírají pochybnosti 
o tom, zda se jeho napůl lidský a napůl upíří vnuk Dennis vůbec 
někdy stane upírem.
vstupné: 40 Kč,  90 minut, dabing,  přístupný

22. pá 17.00, 19.30 
Ant-man

USA - Podvodník Scott Lang (Paul Rudd), vybavený pozoruhodnou 
schopnosti zmenšit své fyzické rozměry, ale současně znásobit svou 
sílu, se musí ujmout role hrdiny a pomoci svému mentorovi dokto-
rovi Hankovi Pymovi (Michael Douglas) ochránit tajemství, skrývající 
se v jeho úžasném obleku Ant-Mana, před zcela novými nebezpe-
čími, která ho ohrožují. Pym a Lang jsou tváří v tvář zdánlivě nepře-
konatelným překážkám nuceni naplánovat a provést rafinovanou 
loupež, která zachrání celý svět.
vstupné: 40 Kč, 117 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

29. pá 17.00 
V hlavě

USA - Období dospívání může být velice komplikované, 
a Riley, která je vytržena ze svého starého života na americ-
kém Středozápadu poté, co se její otec musí kvůli novému 
zaměstnání přestěhovat do San Francisca, není žádnou výjim-
kou. Stejně jako my všichni, i Riley je ovládána svými emocemi 
- Radostí (Amy Poehler), Strachem (Bill Hader), Hněvem (Lewis 
Black), Znechucením (Mindy Kaling) a Smutkem (Phyllis Smith). 
Emoce žijí v Řídícím centru, centrále uvnitř Rileyiny mysli, odkud 
jí pomáhají vypořádat se s nástrahami všedních dní. Jak se Riley 
se svými emocemi společně pokoušejí vyrovnat s problémy 
nových začátků v San Franciscu, propuká v Řídícím centru zma-
tek. Ačkoliv se Radost, Rileyina hlavní a nejdůležitější emoce, 
pokouší zachovat všem pozitivní myšlení, objevují se mezi jed-
notlivými emocemi neshody v tom, jak se co nejlépe vypořádat 
s novým městem, domovem a školou.
vstupné: 40 Kč,  94 minut, dabing,  přístupný

www.nejdek.cz

Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

zdroj: www.csfd.cz 

a 260 diváků). Podle režisérova kalendá-
ře dalších představení je jisté, že bude  už 
do pololetí překonán počet představení 
předloňské hry „Volá Melbourne“(uvedena 
10x). Kromě domácího jeviště přivítají sou-
bor s „Darmošlapkami“ následující místa 
Karlovarského kraje: Jáchymov (18. 3. a 20. 5.), 
Nové Hamry (8. 4.), Nová Role (15. 4.), Horní 
Slavkov (22. 4.), Kraslice (29. 4.), Ostrov (20. 
6.). V jednání je reprízování hry i na dalších 

štacích (Lomnice, Loket aj.), včetně návratu 
na jeviště KD v Nejdku. Příznivý ohlas u di-
váků je poděkováním celému souboru a pře-
devším vedoucímu a režisérovi Karlu Uzlovi. 
Přejme si, aby měl ve výběru dalších kome-
dií i při obsazování rolí nadále šťastnou ruku 
a aby jubilující soubor šířil dobré jméno naše-
ho města při putování za diváky nejen v roce 
letošním.

Karel Hlávka, člen souboru

Člověk v tísni o.p.s.  je humanitární, roz-
vojová, vzdělávací a lidskoprávní organizace, 
která pořádá již 17 let Mezinárodní festival do-
kumentárních filmů o lidských právech Jeden 
svět. Terénní sociální pracovnice Bc. Veronika 
Kunstová, působící v Nejdku, pod sekcí pro-
gramy sociální integrace v České republice 
nyní díky programu Promítej i ty! nabízí veřej-
nosti ke zhlédnutí filmy z předešlých ročníků 
festivalu Jeden svět. Filmy poodhalují téma-
ta, která hýbou světem,  další úhly pohledu 
a podněty k zamyšlení.

Člověk v tísni, o.p.s, Husova 525, 362 21 - stře-
da 10:00 - 12:00; terénní pracovník pro lokalitu 
Nejdek Bc. Veronika Kunstová, tel. 739 320 720 
(v pracovní dny od 8.30 do 17.00 hodin)

Pátek 8. 4. 2016 od 19:30
Viva Cuba Libre
Režie Jesse Acevedo, Kuba, 2013, 60 minut

Režisér Jesse Acevedo odhaluje divákům 
odvrácenou stránku života na ostrově svo-
body?, kterou v katalozích cestovních kan-
celáří nenalezneme. S myšlenkou hrozby 
vězení sleduje raperskou partu Los Aldeanos, 
která propůjčuje svůj hlas všem státem ši-
kanovaným, neprávem stíhaným a týraným 

Kubáncům. Jejich hudbu vláda zakazuje, 
jejich koncerty se konají tajně v odlehlých 
částech země, sami rapeři čas od času kon-
čí ve vězení. Ideu svobody, kterou hudebníci 
šíří, však represe zastavit nedokáže.

Sobota 9. 4. 2016 od 19:30
Název filmu: HipHop Erace 
Režie Bryan Evans, Nový Zéland, 2014, 93 min

Může se soubor seniorů a seniorek, jehož 
věkový průměr se blíží devadesátce a sko-
ro všichni členové vlastní umělou kloubní 
náhradu, úspěšně zúčastnit hiphopové ta-
neční soutěže? Film sleduje fascinující cestu 
novozélandských nadšenců, kteří to se svým 
vystoupením chtějí dotáhnout až do Las 
Vegas. Životní elán a nadhled jim rozhodně 
nechybí. Díky pozitivnímu přístupu se jim daří 
překonávat i zdánlivě neřešitelné překážky 
a dokazovat, že věk je jen číslo a s humorem 
jde všechno lépe. Oporou i blízkou přítelkyní 
je pro ně mladá manažerka a trenérka Billie, 
pro kterou představují překážky pouze vý-
zvu na cestě s jasným cílem. Jak sama říká: 
„Pojedete všichni, i kdyby to bylo v urně.“

Z programu Promítej i ty! 
organizace Člověk v tísni o.p.s

Začátek ochotnického roku 2016 byl před-
znamenán připomenutím 70. výročí založení 
souboru. V prvním poválečném roce nejdečtí 
ochotníci tak úspěšně navázali na předvá-
lečnou činnost svých tehdejších předchůdců 
(více na www.nejdek.cz, Spolky a sdružení 
- DS Jirásek). Předpremiéru (29. 1.) i premié-
ru (30. 1.) a 1. reprízu (6. 2.) nové komedie 
DARMOŠLAPKY aneb REPETE, HOŠI přija-
li diváci s neztenčeným zájmem (160, 230 



duben 2016 Nejdecké listy | 13

22. dubna 2016 od 19.30 hodin
Kulturní dům Nejdek

Předprodej v městském infocentru Nejdek, vstupné: 200 Kč předprodej, 220 Kč na místě

NIRVANA REVIVAL

KD NEJDEK - KLUBÍČKO
23. DUBNA OD 20:00

Vstupné v předprodeji v nejdeckém infocentru 50 Kč, na místě 70 Kč.
Bližší informace na tel. 353 240 135, 736 679 260.



duben 201614 | Nejdecké listy

Nejdečtí badmintonisté reprezentovali Českou republiku
na Mezinárodním turnaji

- Spanish Youth Int. Tournament Asturias TTR U11-U17 ve španělském Oviedu, který se konal 
„po boku“ XI. Spanish Junior Int. Series a byl triumfem badmintonistů z Thajska

www.badmintonnejdek.cz

30. 4.  1. 5. 2016
začátek vždy od 9:00 hod

ZŠ Nejdek náměstí

J & P VIDEO

Thun 1794 a.s. a Jiskra Nejdek pořádají:

Mezinárodní turnaj v badmintonu
25. THUN CUP

Ve dnech 19 - 21. 2. 2016 v hale Polideportivo 
Corredonia Arena. Přivezli 3 zlaté a 2 bronzové medaile. 
Zlaté Veronika Nováková (U11), Natalie Štěříková (U13) 
a překvapivě společně ve čtyřhře (U13). Bronz vybojoval 
Ondřej Šilhan (U15) a druhý společně s bratrem Matějem  
ve čtyřhře (U15). 4435 ujetých kilometrů se tedy náram-
ně vyplatilo a nebylo to vůbec jednoduché, v zemi mist-
ryně světa Caroliny Marin. Veronika Nováková (U11) pro-
šla ze skupiny z prvního místa a pavoukem až do finále, 
kde po třísetové bitvě zdolala Španělku A. Menendez 
2:1 (5:15, 15:13, 15:12) - 1. místo. Natalie Štěříková (U13) 
postoupila ze své skupiny z druhého místa, ve vyřazo-
vacích bojích porazila překvapivě domácí favoritku C. 
Menendez 2:0 (22:20,21:16), ve finále ji pak čekala pře-
možitelka vítězky její skupiny S. Martinézová (ESP), kte-
rou po velmi solidním výkonu (řekl bych ve svém dopo-
sud životním zápase) přehrála 2:0 (21:14, 21:15) - 1. místo. 
Veronika s Natálkou prošly nečekaně až do finále, kde 
si poradily s párem C. Fernandez/C. Menendez[1] (SPA) 
2:0 (21:10,21:19). Ondřej Šilhan (U15) dokázal postoupit 
z druhého místa své skupiny do finálové osmičky, kde 
nejprve po skvělém výkonu porazil nasazenou jednič-
ku S. Alvareze 2:1 (16:21,21:11,21:15), v semifinále bohužel 
nestačil na P. L. Pinta (ESP) 0:2 (13:21,10:21), z vítězství se 
nakonec radoval R. Almeida z Portugalska. Druhý bronz 
pak přidal s bratrem Matějem ve čtyřhře (U15).

Stanislav Newiak, manažer odd.

Vítězná čtyřka Vyhlášení čtyřhry dívek 

Vítězky Nováková a Štěříková Fota poskytl autor článku



duben 2016 Nejdecké listy | 15Nejdecké listy | 15

Turnaj ve čtyřhrách 
v dvojboji badminton 

a ping-pong
Pozvánku přijali i mimo těchto hráči fotbalu, 
basketu i tenisu. Výsledky: 
1. místo  E. a P. Hauerovi
2. místo  S. a P. Špulákovi
3. - 5.místo T. Mandaus, A. Ulman
  R. Frunc, P. Lev
  K. Fassel st., J. Štěpán

Za org. K. Fassel st.

SLOVAK OPEN A  KADAŇ OPEN KICK-BOXING

Radonové záření na sněhu
Přišla zima, přišel mráz a Radon (a jeho 

členové) vyrazil na sníh. I přesto, že sněhu 
bylo poskrovnu, podařilo se upravit několik 
km stop v okolí RADON ARENY v Rudném 
a malí Radoňáci začali trénovat na běžkách. 
Po několika trénincích v Areně jsme se vy-
pravili na první výlety - na Chaloupky a také 
na Bučinskou cestu. A protože se všichni ne-
uvěřitelně zlepšovali, přihlásili jsme sportovce 
na první závody. Nejprve jsme 13. února závo-
dili na Božím Daru na Jahodové louce, kde se 
Radoňáci rozhodně neztratili, podali bojovné 
výkony a dokonce to i cinklo a na bednu vy-
stoupala Péťa Holíková.

Letošní počasí si s lyžaři trochu pohrává 
a ne vždy se podaří uspořádat plánované 
závody podle termínové listiny. Oddíly tedy 
reagují s pořadatelstvím i podle toho, kdo 
má zrovna nejvíce sněhu. A tak jsme se i my 
rozhodli představit náš nový tým a naše ly-
žařské zázemí ve Vysoké Peci a okolí a pozvali 
jsme sousední oddíly na naši domácí půdu - 
na 1. ročník RADON SKI PEC dne 20. 2. 2016. 
Předpověď slibovala, že v Radon aréně bude 
dostatek sněhu, což se ale nakonec nesplnilo 
a sněhu ubylo, ale nevzdali jsme se a s velkým 
nasazením lopat a pomocníků jsme závody 
uspořádali na loukách pod lesem nad Arenou. 
Jednalo se hned o dvojzávod, kdy se první 
část běžela klasicky s intervalovým startem 
a v druhém kole vyrazili závodníci ve čtveři-
cích na crosscountry cross. Na vše na místě 
dohlédli medailisté z MS Milan Šperl a Lukáš 
Bauer. Během závodu hustě chumelilo, bylo 
vlhko a lepilo se to, ale všichni statečně bo-
jovali a pro Radon to opět stříbrně zacinkalo 
díky Péťe. Děkujeme panu starostovi Vysoké 
Pece Tomášovi Hüttnerovi a starostovi Nejdku 
panu Lubomíru Vítkovi, že vydrželi husté 
chumelení a předali všechny ceny vítězům. 

A rovněž moc děkujeme všem rodičům a dal-
ším, kdo s pořádáním pomohli, a obci Vysoká 
Pec za podporu.

Další víkend 27. 2. jsme závodili opět 
na Jahodovce, kde si to všichni za slunečného 
počasí užili a s nasazením bojovali. Odpoledne 
jsme se přemístili do Abertam na již tradič-
ní závod historických štafet. Zde dospěláci 
z Radonu i přes drobné problémy s historic-
kým vybavením, které občas nestíhalo tempo 
rychlých nohou závodníků, urvali třetí místo.

Jarní prázdniny pro Radon přinesly první 
regulérní soustředění. Vyjeli jsme na pět dní 

na Jelení. Počasí dopřálo dost sněhu na to, 
aby Zbyňďa vykouzlil rolbou krásné stopy, 
a sportovci pilně trénovali ve dvou fázích 
na běžkách a občas si k tomu přidali i další 
fáze na bobech a při podobných aktivitách. 
Za pět dní výkonnost všech znatelně posko-
čila, což se potvrdilo i na závodě Světlušek 
na Božím Daru, kde se všichni Radoňáci 
ve srovnání s tradičními soupeři zlepši-
li a hlavní trenér Honza dokonce zvítězil. 
Děkujeme Pensionu Jelení za výborné zázemí 
během soustředění a skvělou kuchyni!

Jakub Šebesta

Reprezentanti SAMURAI FIGHT CLUB vyra-
zili na turnaj  Slovak Open. Turnaj patří k nej-
většímu na Slovensku a závodilo zde více než 
800 závodníků z 10 zemí. Turnaj byl rozlo-
žen do dvou dnů. První den  nastoupily děti 
a junioři v polokontaktních disciplínách. Měli 
jsme zastoupení v kategorii juniorky ve váze 
do 70 kg, kde nastoupila Tereza Cvingerová 
v kategorii kick-box - lightcontact a pro-
bojovala se až do finále. Ve finále se utkala 
s Maďarkou, kterou porazila již v semifinále 
na podzim na Czech open. Tentokrát zkušená 
Maďarka byla takticky připravená na Terezu 
a porazila ji  těsně  na body 2:1. Tereza brala 
2. místo. V druhé kategorii kick-box - kick-li-
ght se scénář opakoval a opět obě soupeřky 
se utkaly ve finále. Zde jsme ale nepodcenili 
situaci a nastoupili s jasnou taktikou, Maďarku 
porazit, to se podařilo a Tereza získala dru-
hou medaili, a to zlatou.

Další týden cesta pokračovala na domácí 
scéně na turnaji  v kick-boxu KADAŇ OPEN. 
Do kategorie juniorky do 70 kg nastoupi-
la  Tereza Cvingerová po úspěchu na Slovak 
Open. Zde ji čekaly tři soupeřky, které si to 
rozdaly každá s každou. Tereza postupně 
s jasnou převahou porazila všechny soupeřky 
a stala se vítězkou KADAŇ OPEN a pokračuje 
tak na vítězné vlně.

Václav Kolář, trenér

Závody  Foto poskytl autor článku

Tereza Cvingerová a Václav Kolář
 Foto poskytl autor článku

Rozpis dubnových
domácích zápasů FK Nejdek

sobota 2. 4., 16:30, FK Nejdek „A“ - Hvězda Cheb 
neděle 10. 4., 10:30, FKN dorost - Viktoria Mariánské Lázně
neděle 10. 4., 15:00, FKN „B“ - Sokol Chyše „B“
sobota 16. 4., 10:00, FKN žáci - TJ Jáchymov, FKN ml. 
přípravka - 1. FC K. Vary
sobota 16. 4., 17:00, FKN „A“ - Lokomotiva Karlovy Vary
neděle 17. 4., 15:00, FKN „B“ - Baník Pila
pátek 22. 4., 17:00, FKN ml. žáci - Čechie Dalovice
neděle 24. 4., 10:30, FKN dorost - FK Ostrov
sobota 30. 4., 10:00, FKN ml. přípravka - St. Role, FKN st. 
přípravka - Sokol Hájek
sobota 30. 4., 10:00, FKN st. žáci - A. Kolová
sobota 30. 4., 17:00, FKN „A“ - OSS Lomnice
neděle, 1. 5., 15:00, FKN „B“ - Z. Kyselka



duben 201616 | Nejdecké listy

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

• Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
• Profesionální jednání
• Férovost
• On-line přehled nad svým 
 účtem
• Transparentnost
• Pojištění schopnosti splácet

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Pavlína Schwarzová
a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: 

www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie 
bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka 
inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.
 Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov
 www.tiskarna-median.eu

359 807 807

INTERNET

100 Mb 399Kč

WIFI ZDARMA

NAVŠTIVTE NÁS 
V OC GLOBUS KARLOVY VARY

Požadujeme:
• základní nebo střední vzdělání 
• trestní bezúhonnost doložená
   výpisem z RT ne starším 3 měsíců
• výhodou řidičské oprávnění
  skupiny B, praxe v sociálních
  službách

Nabízíme:
• zajímavou práci v profesionální
   organizaci
• dobré platové ohodnocení
• plat po zapracování 13 - 16 tis. Kč
  + odměny
• nástup možný ihned

Životopis zasílejte na: reditel@dozprudne.cz

 PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

 Domov pro osoby se zdravotním postižením
Rudné u Nejdku, Vysoká Pec, Rudné 251,

hledá pracovníka na pozici

BENEFITY:
stravenky, 6 týdnů dovolené, příspěvek na penzijní připojištění.

PRONAJMU 
BYT 

v Nejdku
3 + 1 s balkonem

po rekonstrukci, zařízený.

Tel: 724 500 196

Drůbež Červený Hrádek opět prodává 
slepičky typu

Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách.
Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 16. dubna 2016,
14. května a 18. června 2016

Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.
Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 

na tel.: 728605840  •  606550204  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

REHABILITACE NEJDEK
 tel.  353 925 755

Blanka Kollárová - fyzioterapeut

JARNÍ DETOXIKACE ORGANISMU
PŘÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ

na špičkovém profesionálním přístroji
- ovládání čipy dle potřeby

- různé velikosti nohavic
- zmírnění celulitidy
- příjemná relaxace

Prodej štípaného dříví do krbů i kamen

Dále nabízíme:
• stavební dříví
• krovy na zakázku
• střešní latě
• plotovky
• hoblování, impregnace
• pořez vlastní kulatiny
• NOVINKA v sortimentu:
    koza pro řezání dřeva

PRMS cena od 805 Kč, 
pro uložení paliva nabízíme dřevník za 4900 Kč

Pila Vysoká Pec, Závodu míru 523,Nejdek
Kontakt:

Telefon: 353 825 017, 608 500 465, www.woodrol.cz


